
                   
REGIONALNY DYREKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA

     w OPOLU

WOOŚ.420.7.2018.MD.9 Opole, dnia  18 listopada 2021 r.
     
                                                                                      

DECYZJA

Na podstawie art. 105 § 1 w związku  z art. 98 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021r., poz. 735, ze zm.), po rozpatrzeniu 
wniosku Pani Iwony Dołżyckiej, pełnomocnika Gminy Opole, z dnia 12.03.2018r.

orzekam

umorzyć postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach  dla przedsięwzięcia pn. „Budowa suchego zbiornika 
przeciwpowodziowego w ramach poprawy stosunków wodnych w zlewni rowu 
Szczepanowickiego”.

Uzasadnienie

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu, na wniosek z dnia 12.03.2018 r. 
Pani Iwony Dołżyckiej - pełnomocnika Gminy Opole, wszczął postępowanie w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa 
suchego zbiornika przeciwpowodziowego w ramach poprawy stosunków wodnych w 
zlewni rowu Szczepanowickiego”.

Do ww. wniosku dołączono:
 Kartę Informacyjną Przedsięwzięcia (KIP) wraz z jej wersją elektroniczną;
 wypis z wykazu działek ewidencyjnych;
 poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej 

przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz 
obejmującej przewidywany obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie; 

 mapę w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym 
przewidywanym terenem, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz                  
z zaznaczonym przewidywanym obszarem, na który będzie oddziaływać 
przedsięwzięcie;

 pełnomocnictwo udzielone Pani Iwonie Dołżyckiej (z terminem obowiązywania do 
30.04.2018r.).

Z KIP wynika, że w ramach zadania przewidziano budowę suchego zbiornika 
przeciwpowodziowego w ramach poprawy stosunków wodnych w zlewni rowu 
Szczepanowickiego. Ponadto, w ramach inwestycji przewidziano modernizację istniejącego 
wału oraz budowę nowego.

Przedmiotowe przedsięwzięcie dotyczy realizacji budowli przeciwpowodziowej w 
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 lipca 2010r. o szczególnych zasadach przygotowania 
do realizacji inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych (Dz. U. z 2017r., poz. 
1377), co oznacza, że zgodnie z zapisem art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. i) ustawy z dnia 3 
października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 



2

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2021r., poz. 247, ze zm.), dalej ustawa ooś, organem właściwym do wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację tego przedsięwzięcia jest regionalny 
dyrektor ochrony środowiska.

Pani Iwona Dołżycka, pismem (bez nr) z dnia 11.04.2018r., zwróciła się, zgodnie z art. 98 
Kpa, o zawieszenie prowadzonego przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Opolu postępowania, w przedmiotowej sprawie.

W związku z powyższym, na podstawie  art. 98 § 1 ustawy Kpa, w  postanowieniu, znak: 
WOOŚ.420.7.2018.MD.7 z 09.05.2018 r., organ  zawiesił przedmiotowe postępowania w 
sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia, 
wskazując w pouczeniu, że jeżeli w okresie 3 lat od daty zawieszenia postępowania żadna 
ze stron nie zwróci się o podjęcie postępowania, żądanie wszczęcia postępowania uznane 
zostanie  za wycofane. 

W okresie 3 lat od daty zawieszenia przedmiotowego  postępowania żadna ze stron nie 
zwróciła się o jego podjęcie, wobec czego, zgodnie z zapisami art. 98 § 2 ustawy Kpa,  
żądanie wszczęcia postępowania uznano za wycofane i w myśl zapisów  art. 105 § 1 ustawy 
Kpa,  w niniejszej decyzji, umorzono  w całości  postępowanie w  sprawie wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa suchego zbiornika 
przeciwpowodziowego w ramach poprawy stosunków wodnych w zlewni rowu 
Szczepanowickiego”.

W związku z faktem, że pełnomocnictwo udzielone przez Gminę Opole,  Pani Iwonie 
Dołżyckiej, wygasło z dniem 1.05.2018r., niniejszą decyzję przekazuje się Gminie Opole. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu w 
terminie 14 dni od jej otrzymania.

Zgodnie z zapisami art. 107 §1 pkt 7) Kpa, strony mają prawo do zrzeczenia się 
odwołania wobec tut. organu. Zrzeczenie, o którym mowa wyżej, następuje w formie 
oświadczenia. Z dniem doręczenia tut. organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i 
prawomocna.

Alicja Majewska
Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Opolu
/ – podpisany cyfrowo/

 

Otrzymują (za zwrotnym potwierdzeniem odbioru):
1. Gmina Opole (ePUAP)
2. Strony postępowania zawiadamiane przez obwieszczenie w trybie art. 49 Kpa 
3. aa

Sprawę prowadzi: Małgorzata Drozdek mail: malgorzata.drozdek.opole@rdos.gov.pl tel. 77 45-26-239

mailto:malgorzata.drozdek.opole@rdos.gov.pl

		2021-11-18T12:32:15+0000
	Alicja Majewska




